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Środek kosmetyczny do oczyszczania skóry ludzkiej z wągrów.
Zgłoszono io kwietnia 1935 r.
Udzielono q listopada 1935 r.

Do oczyszczenia skóry twarzy po¬
wszechnie używane jest mydło i woda. Nor¬
malnie do oczyszczenia skóry ludzkiej z
brudu jest to wystarczające.

Niewystarczające jednak już jest to dla
osób, bardziej dbających o swój wygląd,
oraz dla osób o silnie jszem wydzielaniu
skóry, a zupełnie niedostateczne przy łojo-
toku skóry twarzy i wągrach, ponieważ
tłuszcz skórny (łój), twardniejąc, zatyka
pory skóry i wydobyć go stamtąd można
dopiero zapomocą zabiegu kosmetycznego
przez oczyszczanie specjalną łyżeczką.

Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest środek do oczyszczania skóry twarzy i
ciała ludzkiego z wągrów, wytworzony z
kwasu bornego, rozpuszczonego w spirytu¬
sie.

Środek ten otrzymuje się naprzykład w
ten sposób, że 150 g kwasu bornego wsypu¬
je się do litra spirytusu i, ciągle mieszając,
gotuje do wrzenia na kąpieli wodnej. Po
ostygnięciu wytworzonego roztworu dodaje
się nierozpuszczonego kwasu bornego w po¬
staci sproszkowanej. Niewielka ilość (5 —
10 kropel) tego roztworu, po zmąceniu z o-
sadem, rozprowadzona kawałkiem waty po
twarzy, doskonale rozmiękcza wągry i roz¬
puszcza wydzieliny skórne, co zostaje
przez watkę wchłonięte, a osad kwasu bor¬
nego, wydzielający się z lotnej cieczy, po¬
krywa skórę bardzo miałkim proszkiem,
który ściąga rozszerzone wskutek wągrów
pory i nadaje skórze wygląd skóry gład¬
kiej i matowej, dezynfekując jednocześnie
całą twarz.



Środek pawyż^y mośe być przygoto¬
wany i w innem stężeniu, najlepsze jednak
działanie wykazuje w'stężeniu, ^bliżonem
do powyższego.

Zastrzeżenie patentowe.

Środek kosmetyczny do oczyszczania

skóry ludzkiej z wągrów, znamienny tern,
że składa się z roztworu kwasu bornego w
spirytusie w stosunku ilościowym np. 150 g
na litr spirytusu oraz nadmiaru nierozpu-
szczonego kwasu bornego.

Eugenjusz Wojciechowski.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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